



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 244 • XI Niedziela Zwykła • 18 czerwca 2017 r.



SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Mateusza (9, 36-10,8)

A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: „Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głosście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie!”

CZYTANIA NIEDZIELNE:

WJ 19,1-6A;

Ps 100,1-5;

Rz 5,6-11;

MT 9,36-10,8



Ks. Marian Rowicki

Wciąż aktualne jest wezwanie do głoszenia Ewangelii. Świat, w którym żyjemy przeżywa kryzys swojej tożsamości. Ludzie zwodzeni i okłamywani zgubnymi ideologiami, wyglądają na znękanych i porzuconych. Potrzeba pasterzy, którzy by na nowo przepowiadali Dobrą Nowinę, wskazując drogę zbawienia. Módlmy się więc o nowe i święte powołania.

Powołał dwunastu...

Liturgia Słowa zachęca dzisiaj do zastanowienia się nad powołaniem chrześcijanina. Na mocy sakramentu Chrztu jest on posłany, aby „iść i głosić”. Każdy powinien zdawać sobie sprawę z niezwykłego charakteru tej, jakże szczególnej, misji. Jest to misja w służbie Chrystusa i Kościoła.

Wybór dwunastu spośród wielu uczniów Jezusa ma znaczenie symboliczne: przywodzi na myśl dwanaście plemion Izraela i oznacza początek tworzenia nowego ludu Bożego. Izrael składał się z dwunastu rodów zwanych plemionami, które wywodziły się od dwunastu synów Jakuba. Liczba dwanaście oznacza więc cały naród, lud Boży. Na przestrzeni dziejów wiele plemion zaginęło, wtopiło się w ludy pogańskie. Ci, którzy ocalili, wierzyli, że Bóg kiedyś wskrzesi i zbierze wszystkie plemiona w nowy lud Boży. Jezus spełnił te oczekiwania, ustanawiając dwunastu apostołów fundamentem nowego Izraela – Kościoła. Apostołowie Jezusa byli reprezentantami Jego

samemu, posłańcami o wyjątkowej godności, ze względu na Ewangelię, której stali się głosicielami.

Opowiadanie o posłaniu uczniów jest poprzedzone wzmianką, że Jezus litował się nad tłumem, ponieważ „byli znękani i porzuceni, jak owce niemające pasterza”. Zanim jednak następuje powołanie i posłanie Apostołów Zbawiciel zwraca się do ludu, aby modlił się o „robotników na żniwie Pana”. Ten fragment Ewangelii dużo mówi o tym, jak zostaje ukonstytuowany lud Nowego Przymierza. Jest to wspólnota w drodze, która cały czas musi stawać, potwierdzać przynależność do Jezusa, realizować misję, do której została powołana.

Tej wspólnocie – Kościołowi zostaje zagwarantowane wszystko, co jest potrzebne do realizacji misji – Boża opieka, moc do walki ze złem. Pomimo tego, że Bóg jest wszechmocny i nie potrzebuje pomocy do realizacji swoich celów, to jednak pragnie, aby ludzie gromadzili się w imię Jego, modlili się. W ten sposób człowiek współpracuje z Bogiem i zgłębia się w Jego miłości.

Apostołowie mają być ubodzy, całkowicie zdani na Bożą opatrzność i życzliwość ludzi. Taka postawa będzie znakiem prawdziwego ucznia Jezusa; ona także zapewni sukces w dziele ewan-

gelizacji. Pierwszym darem jaki uczniowie przynoszą ludziom, jest pokój płynący z przynależności do królestwa Bożego. Będzie on nagrodą dla tych, którzy uwierzą. Chrystus uświadamia apostołom, że nie wszyscy ludzie ich przyjmą. Wielu nie będzie chciało ich słuchać ani udzielić im gościny. Uczniom nie wolno wtedy szukać kompromisu, aby zabezpieczyć sobie byt; powinni raczej odejść i kierując się żydowskim zwyczajem, strząsnąć kurz, jaki w tym domu osiadł im na stopach, na znak zerwania jakichkolwiek więzi. Uczniowie wypełnili swój obowiązek, tak więc odpowiedzialność za odmowę przyjęcia Ewangelii spada wyłącznie na tych, którzy ją odrzucają. Gest ten jest również ostrzeżeniem przed sądem Bożym oraz próbą doprowadzenia mieszkańców do opamiętania się i nawrócenia.

Zarówno wybranie Izraela spośród innych narodów, jak i powołanie dwunastu Apostołów – to przykłady Bożych darów, na które człowiek sam nigdy nie jest w stanie sobie zasłużyć. To darmowe działanie Boga, wypływające z Jego nieskończonej miłości do człowieka. Każdy z nas ma dziś szczególną okazję podziękowania Bogu za otrzymaną łaskę wiary i za dar zbawienia.

Każdy z nas ma dziś szczególną okazję podziękowania Bogu za otrzymaną łaskę wiary i za dar zbawienia.

Henryka Andrzejewska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Nowe nabożeństwo

Nabożeństwo Drogi Miłosierdzia, stworzone w Łagiewnikach, może wkrótce trafić do polskich modlitewników. Z propozycją dodania „Drogi Miłosierdzia” do zbioru oficjalnych, zatwierdzonych przez polski episkopat nabożeństw, zwrócił się do komisji liturgicznej metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski. Droga Miłosierdzia to nabożeństwo przypominające drogę krzyżową czy drogę światła, podczas którego przywoływane są sceny z życia Jezusa, które dotyczą czynów miłosierdzia. Autorem modlitwy jest rektor sanktuarium Miłosierdzia Bożego ks. Franciszek Ślusarczyk. Nabożeństwo znalazło się w materiałach formacyjnych dla ubiegłorocznych uczestników Świątowych Dni Młodzieży Kraków 2016.

Pielgrzymki mają przyszłość

Pielgrzymowanie przetrwa, zarówno w Polsce, jak i na świecie – ocenia prof. Antoni Jackowski, wybitny geograf, twórca Zakładu Geografii Religii na UJ. „Polska jest krajem, który ma jedną z najdłuższych zachowanych tradycji pielgrzymowania. Nie zdajemy sobie sprawy, jak jest ona głęboka. Pod koniec PRL Polska była dominującą enklawą na tle Europy, a może i świata, bo pielgrzymowanie rozwijało się u nas na niebotyczną skalę. W literaturze fachowej różnych krajów pisano, że są dwa typy tak spektakularnych migracji ludności z powodów religijnych: pielgrzymki do Mekki i na Jasną Górę. Sam jestem przykładem człowieka, który zyskał łaski w Lourdes i w Częstochowie”.

Niebezpieczny podręcznik

W jednym z podręczników szkolnych dla liceów w Indiach Zachodnich Jezusa nazwano „diabłem”. Ze względu na liczne protesty chrześcijan, minister edukacji prowincji Gudżarat zapowiedział, że „sformułowanie to zostanie wkrótce usunięte”. Komentując ten incydent, o. Cedric Prakash SJ, działacz na rzecz obrony praw człowieka, stwierdził, że ośmieszanie Jezusa w podręczniku, wiele mówi o tych, którzy są odpowiedzialni za kształtowanie umysłu, charakteru i tworzenie przyszłości hinduskich dzieci. Wezwał do „natychmiastowego wycofania podręcznika ze szkół i ukarania winnych, a rząd do przeproszenia wspólnoty chrześcijan”.

Piknik z Tata

Już po raz kolejny organizatorzy zapraszają rodziny z dziećmi na „Piknik z Tata” z okazji Dnia Ojca. To już tradycja w Lesie Bielańskim – 18 czerwca 2017 w kompleksie przy kościele pokamedulskim (ul. Dewajtis 3) każdy – mały i duży znajdzie coś dla siebie. Wstęp wolny! To wyjątkowa impreza – jeden z niewielu bezalkoholowych pikników w Warszawie, który motywuje do realizowania aktywnego i twórczego ojcostwa w praktyce. Nie zabraknie męskich atrakcji takich jak prezentacja wozu bojowego Straży Pożarnej, radiowozu czy supernowoczesnej śmieciarki i pojazdu elektrycznego z firmy Byś. Są oni także sponsorem fotobudki, gdzie będzie można za darmo zrobić sobie rodzinne zdjęcie. O 11:00 w Kościele Pokamedulskim odbędzie się uroczysta Msza św. po niej nastąpi koncert rewelacyjnego zespołu „Warszawska Kapela z Targówka”, który zaprezentuje piosenki typowo Warszawskie, a także w stylu retro.

EWANGELIA ŻYCIA

W ostatnim czasie nasze dzieci wyraźnie zainteresowały się ocenami w szkole. Odczuwalnie na bok odeszły tablety, komputery i telefony. No cóż, nadszedł długo wyczekiwany przez wszystkich koniec roku szkolnego, który charakteryzuje się „dramatycznym” czasem ukierunkowanym na poprawianie ocen.

Mój syn wystartował z pracami dodatkowymi. Jak to zwykle bywa, w niedzielę wieczorem przypomniał sobie o referacie z religii na poniedziałek. Nie byłam szczególnie zdziwiona, gdy nerwowo poprosił o pomoc w streszczeniu jednej z Encyklik Jana Pawła II. Wybraliśmy Encyklikę Evangelium vitae – Ewangelię życia, która ogłoszona została 30 marca 1995 roku. Zwróciliśmy uwagę, analizując czytane teksty, że sprawy, które często powracają w nauczaniu Jana Pawła II to obrona życia ludzkiego od chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci. Papież realizował je z wielką energią, odwagą i poświęceniem przez wszystkie lata swojej posługi. W Encyklice tej Jan Paweł II potwierdza ogromną wartość oraz świętość życia człowieka w każdej sytuacji zarówno zdrowia czy choroby, przed narodzeniem, aż do naturalnej śmierci. Silnie wskazuje, że pierwszym i niezbywalnym prawem jest prawo do życia

i potępia wszystkie zamachy na życie ludzkie. Ojciec Święty zwraca się w swoich tekstach do chrześcijan, ale też do wyznawców innych religii oraz ludzi niewierzących, aby wspólnie kształtowali w dzisiejszym świecie „dobrą kulturę życia”.

„Broniąc w Encyklice człowieka i jego fundamentalnego prawa do życia, pozostając wiernym Bogu i Ewangelii, Kościół odgrywa rolę sumienia ludzkości w dziedzinie wartości moralnych, które są najszlachetniejszymi i najważniejszymi wartościami człowieka...” W treści wskazuje na osobiste świadectwo chrześcijan i ich wspólny wysiłek w działaniach służących obronie życia. Do przyjęcia takiego stylu życia jesteśmy zaproszeni wszyscy i wszyscy mamy do odegrania ważną rolę w życiu. Wsłuchujmy się zatem w słowa Ojca Świętego i realizujmy je w naszej codzienności.

Fajnie było razem z synem spędzić czas na czytaniu tak budujących treści. Zachęcam zatem wszystkich rodziców, pomimo zmęczenia i krótkiego czasu „na realizację zadania” do podejmowania trudu wspólnej pracy. My też możemy się czegoś przy okazji nauczyć, ale przede wszystkim spędzić czas z naszym ciągle zapatrzonym w elektronikę dzieckiem.

Renata

Procesja Bożego Ciała w naszej parafii



Relacja z Pikniku Parafialnego

W zeszłą niedzielę po południu w naszej parafii odbył się już TRZECI PIKNIK RODZINNY.



Nasi parafianie i goście mieli okazję uczestniczyć w wielu zabawach i konkurencjach sportowych. Najmłodsi zbierali punkty do piknikowych książeczek, uczestniczyli w loterii fantowej, skakali na dmuchańcu oraz bawili się podczas zabaw scenicznych. Za uczestnictwo otrzymywali liczne nagrody. Na dziewczynki czekały panie zaplatające kolorowe warkoczki oraz malujące buźki w przeróżne wzory. Każdy miał okazję spróbować domowego ciasta, owoców, waty cukrowej, popcornu, a także pysznych lodów. Na głodnych czekały pyszne kielbaski z grilla oraz – nowość w tym roku – naleśniki z różnymi nadzieniami!

Na scenie także wiele się działo, oprócz konkursów i animacji, można było uczestniczyć w dziecięcej zumbie lub posłuchać angielskich piosenek, które zaprezentowały dzieci – laureaci angielskiej piosenki ze szkoły podstawowej w Starych Babicach.

W tym roku każda z parafialnych wspólnot miała okazję się zaprezentować i opowiedzieć o swoim

charyzmacie. Mogliśmy odwiedzić namiot wspólnoty rodzin – Domowy Kościół, gdzie małżeństwa opowiadały o wspólnocie, stawiały pieczęć do piknikowych książeczek, a najmłodszych częstowały cukierkami. Tuż obok stały namioty wspólnoty Neokate-

chumenatu oraz Teatru Bliżej Nieba. Tym razem teatr zaprezentował swoje płyty z nagrany spektaklami, rozdawał teatralne krówki oraz zbierał wpisy do pamiątkowej książki teatru. Mieliśmy również okazję spróbować pysznych soków, kompotu i lemoniady, które przygotowała wspólnota młodzieży Bliźne Kids. Jak, co roku, puzzle, gry i zabawy dla najmłodszych przygotowały wspólnota Epifanek oraz przedszkole publiczne w Bliźnie.

Oprócz uczestnictwa w zabawach, można było nabyć wartościową książkę autorstwa księdza Janusza Stańczuka, kupić płytę Teatru Bliżej Nieba, zaopatrzyć się w pyszny miód, czy kupić ręcznie robione przez wspólnotę misyjną różne gadżety.

Było także stoisko z prezentacją pierwszej pomocy, fotografia Bajkowe Studio, balony w postaciach z bajek oraz zwierzątka z balonów.

Atrakcji było bez liku, pogoda dopisała, a naszą parafię odwiedziło dużo gości. Podsumowaniem całości był wspaniały koncert nietuzinkowej grupy STRONA B, przy którym



widzowie świetnie się bawili, klaskali, uczestniczyli w zabawie i prosili o bisy. Zespół zaskoczył nas niesamowitą muzyką, profesjonalizmem, głębokim przestaniem wiary, a także niezwykłą skromnością.



Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom, wolontariuszom, sponsorom oraz partnerom.

Organizatorzy podnieśli wysoko poprzeczkę w tym roku!

Oj, trudne zadanie czeka ich na następny rok!

Ola Perkowski

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich.

W encyklice „Redemptor hominis”, św. Jan Paweł II przypomniał:

„Człowiek pozostaje dla siebie istotą niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, (...) jeśli nie spotka się z miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego uczestnictwa” (n. 10).

Pamiętając, że miłość przywołuje miłość, silniej niż nienawiść przywołuje śmierć, nie lękajmy się prawdziwej miłości i jej wymagań. Czyńmy ją w naszym życiu wielką, piękną i odpowiedzialną, by była dla innych promieniem nadziei.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA 14.06.2017 r.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **18.06 – niedziela**, dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie Pikniku Rodzinnego,
- serdecznie Bóg zapłać za przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała i procesji,
- nabożeństwo i nieszpory o g. 17.30.
2. **22.06** – zakończenie oktawy Bożego Ciała, obrzęd błogosławieństwa wianków.
3. **23.06 – piątek**, uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia.
4. **24.06 – sobota**, uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela.
5. **25.06 – niedziela**, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci i rodziców, które w następnym roku przystąpią do I Komunii św.
6. Zachęcamy dzieci i młodzież, którzy rozpoczynają wakacje, do dziękczynnej spowiedzi i Komunii św.
7. Są wolne intencje mszalne.

> Chrześcijańskie mp3

Psalm Józefa

„O codziennych spotkaniach, miłości, odwadze i pragnieniach...” – taki zapis widnieje na drugiej stronie okładki płyty i rzeczywiście to bardzo dobre podsumowanie zawartości krążka. Można powiedzieć, że to płyta o relacjach. Znajdziemy bowiem tutaj piękną Kolysankę dla mamy, śpiewaną przez niemowlę jeszcze w brzuchu mamy (wokalista: Michał Król), Psalm zawierzenia dwojga zakochanych (Martyna Jaskulska w duecie z Piotrem Dejnakiem) czy swoisty hymn singli szukających drugiej połówki w utworze Spotkania (Michał Szyć). Wszystkim piosenkom patronuje św. Józef, jako ten, który nie bał się relacji, potrafił kochać i troszczyć się o bliskich. Na płycie znajduje się również Psalm odchodzenia, który przypomina, że święty Józef jest także patronem dobrej śmierci. Dodatkowo do Psalmów Józefa dołączony jest utwór, krążący już wcześniej po sieci pt. „Ty, co nie zważyłaś nigdy – Kobieta z Ogródu”, dedykowany o. Adamowi Szustakowi.

Na płycie Jakuba Tomalaka występuje gościnnie wielu muzyków, m.in. Michał Król, Krzysztof Antkowiak, Marzena Ugorna czy Piotr Dejnak, co sprawia, że płyta jest naprawdę różnorodna i ciekawa. Znajdziemy na niej elementy ballady, ale też dynamiczne popowe i rockowe dźwięki. Niewątpliwie dużym atutem są teksty autorstwa Moniki Mańnik. Nie ma w nich banału, choć mówią o codzienności. Dwanaście utworów opowiada w sposób poetycki, o tym, o czym wielu z nas marzy i za czym tęskni.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Idzkowska

HUMOR

HUMOR

Żaden uczeń nie czeka na wakacje z takim utęsknieniem jak nauczyciel...



> Przeczytaj

Józef Witko OFM, Uzdrawiająca moc przebaczenia

Ojciec Józef Witko posługujący od wielu lat modlitwą o uzdrowienie i uwolnienie pokazuje, jak ważne w procesie uzdrowienia duchowego, a także fizycznego, jest przebaczenie. Jego brak nie tylko zamyka ludzkie serce na działanie Bożej łaski, ale też sprawia, że człowiek staje się nieszczęśliwy, skupiony na samym sobie i swoim cierpieniu.

Autor książki udowadnia, że przebaczenie - choćby wydawało się bardzo trudne - jest możliwe. Dzięki Bożemu działaniu nawet najbardziej zranione, złamane serce zdolne jest przebaczyć nie tylko urazę, ale też najgorsze krzywdy.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl
opracowała: Wiola Mała

epifania

TYGODNIK PARAFIALNY NR 244

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANIA razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka

